2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От_____________14.03.___________ 2025 г.

          №___257___

	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 01.11.2023 № 1047 «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства Сосновского муниципального округа Нижегородской области»

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», ч. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1.Внести изменения в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства Сосновского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 01.11.2023 №1047 (далее – Положение).

1.1. Пункт 17 Положения изложить в следующей редакции:
«Для поощрения руководителей МУП ЖКХ устанавливаются выплаты стимулирующего характера.

К стимулирующим выплатам относятся:
1) Ежемесячная премия по результатам работы.

Размер премии устанавливается в процентном отношении к должностному окладу, но не более 100%, и оформляется решением УМИ и ЗР администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области по согласованию с заместителем главы администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

2) Вознаграждение по результатам финансово-хозяйственной деятельности предприятия за год.

Решение о выплате руководителю муниципального унитарного предприятия вознаграждения по результатам финансово-хозяйственной деятельности предприятия за год принимается по итогам балансовой комиссии по контролю за финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных предприятий и учреждений.

Размер вознаграждения по результатам финансово-хозяйственной деятельности предприятия за год устанавливается в размере не более двух должностных окладов и оформляется решением УМИ и ЗР администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области по согласованию с заместителем главы администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства».
1.2. Дополнить Положение пунктом 20 следующего содержания:

«При наличии экономии средств фонда оплаты труда руководителю МУП ЖКХ может быть оказана материальная помощь в следующих случаях:

- болезнь руководителя или его близких родственников (родителей, детей, супруга) на основании подтверждающих документов;
- смерть руководителя или его близких родственников (родителей, детей, супруга) на основании свидетельства о смерти (в связи со смертью руководителя материальная помощь выплачивается его близким родственникам);
- в связи с утратой или повреждением имущества в результате стихийного бедствия, пожара, кражи, на основании справок из соответствующих органов (местного самоуправления, внутренних дел, противопожарной службы и др.);
- рождение ребенка;
- бракосочетание;
- выход на пенсию;
- в связи с юбилейной датой (50 лет и каждые последующие 5 лет).
Размер материальной помощи устанавливается в размере не более двух должностных окладов и оформляется решением УМИ и ЗР администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области по согласованию с заместителем главы администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства».
2. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование настоящего постановления путем направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система» Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин
PAGE